
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /^  . Р / Zfi/y № J W  
г. Верхняя Салда

О переименовании муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» и внесении

изменений в его устав

В целях снижения рисков недостоверности учетных данных посредством 
оптимизации процессов и процедур бухгалтерского (бюджетного) учета и 
отчетности, а также повышения качества документирования информации 
об объектах учета и ведения учета, достоверности отчетности, повышения 
прозрачности и подотчетности расходов, в соответствии с федеральными 
законами от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 06 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»,
от 12 января 1996 года№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом 
Верхнесалдинского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить наименование муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» на «Централизованная 
бухгалтерия».

2. Внести в устав муниципального казенного учреждения «Централизованная 
бухгалтерия учреждений культуры», утвержденный приказом Управления 
культуры Верхнесалдинского городского округа от 08.12.2011 № 66 (в редакции 
приказов Управления культуры администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 12.02.2018 № 32, от 11.12.2018 № ПО-ОД) (далее - устав) следующие 
изменения:

1) наименование устава изложить в следующей редакции:
«Устав муниципального казенного учреждения «Централизованная 

бухгалтерия»;
2) слова «муниципальное казенное учреждение «Централизованная 

бухгалтерия учреждений культуры» по тексту устава заменить словами 
муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия»;

3) в пункте 1.2 слова «МКУ ЦБУК» заменить словами «МКУ ЦБ»;
4) в пункте 1.4 слова «Управлению культуры Верхнесалдинского городского 

округа» заменить словами «администрации Верхнесалдинского городского 
округа»;

5) в пункте 2.1 слова «в сфере культуры» исключить;



2

6) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
« 2.2. Целью создания Учреждения является организация бухгалтерского 

(бюджетного) учета финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 
учреждений, расположенных на территории Верхнесалдинского городского 
округа.».

3. Директору муниципального казенного учреждения «Централизованная 
бухгалтерия учреждений культуры» О.С. Оласюк обеспечить в установленном 
действующем законодательством порядке государственную регистрацию 
изменений, предусмотренных настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой Е.С. Вербах.

Глава Верхнесалдинского городского округа

http://www.v-salda.ru/

